
 

 

 UCHWAŁA  NR XLIII/321/23 

 RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Gnojno na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r., poz. 1580) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Gnojno na rok 2023”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 Stanisław Wcisło 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 5055



 

Załącznik do uchwały nr XLIII/321/23 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY GNOJNO NA ROK 2023  

 WSTĘP 

§ 1. Ilekroć w „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Gnojno na rok 2023”, zwanym dalej Programem, jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2023 r., poz. 1580); 

2) Gminie – należy przez to rozumieć gminę Gnojno; 

3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Gnojnie; 

4) schronisku dla zwierząt – należy przez to rozumieć podmiot, o którym mowa w art. 4 pkt 25 ustawy; 

5) gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo, które zapewni miejsce, wyżywienie 

i opiekę zwierzętom gospodarskim; 

6) bezdomnych zwierzętach – należy przez to rozumieć zwierzęta, o którym mowa w art. 4 pkt 16 ustawy; 

7) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty nieudomowione, żyjące w warunkach niezależnych 

od człowieka; 

8) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta , o których mowa w art. 4 pkt 18 ustawy. 

Rozdział 1. 

 POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 2. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Gnojno uchwały przyjmującej Programu jest art. 11a 

ustawy. 

§ 3. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów oraz zadań realizowanych w 2023 roku 

w ramach Programu wraz ze wskazaniem realizujących go jednostek. 

Rozdział 2. 

 CEL PROGRAMU 

§ 4. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt poprzez: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, w tym obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt 

w schronisku; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 5055



Rozdział 3. 

 REALIZACJA ZADAŃ 

§ 5. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) Gmina; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach, Orzechowce 3, 37-712 Orzechowce, zwane dalej 

Schroniskiem; 

3) Przychodnia Weterynaryjna w Chmielniku, ul. Plac Kościelny 3, 26-020 Chmielnik, zwana dalej 

Przychodnią; 

4) gospodarstwo rolne położone w miejscowości Gnojno (Gnojno 52, 28-114 Gnojno). 

§ 6. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki odbywa się w następujący sposób: 

1) czynności związane z wyłapywaniem zwierząt będą podejmowane z „urzędu” lub na wniosek 

mieszkańców, tj. po zgłoszeniu interwencyjnym do urzędu ( tel. 41 353 20 38 lub 505 090 246 ). 

Pełniącymi całodobowy dyżur w sprawie przyjmowania zgłoszeń z terenu gminy są: Bożena Wawszczyk - 

Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska, nr tel. 505 760 037 oraz Barbara Krawczyk – 

pracownica Urzędu, nr tel. 516 133 184; 

2) podstawowe informacje, które należy przekazać podczas zgłoszenia interwencyjnego obejmują miejsce 

pojawienia się zwierzęcia, jego wielkość oraz wskazanie osoby (nr telefonu), która może pomóc 

w zlokalizowaniu zwierzęcia podczas jego wyłapywania; 

3) wyłapywania zwierząt dokonują pracownicy urzędu posiadający wieloletnie doświadczenie w tym zakresie 

( przy użyciu sprzętu przeznaczonego do odławiania zwierząt), którzy po odłowieniu zwierzęcia 

transportują je do Schroniska; 

4) w przypadku odłowienia zwierząt rannych, zwierzęta te kierowane są do Przychodni; 

5) w Schronisku wykonuje się obligatoryjną sterylizację albo kastrację przekazanych pod opiekę zwierząt; 

6) zabiegom, o których mowa w pkt 5, nie podlegają zwierzęta: 

a) w okresie 14 dni od umieszczenia w Schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 

opiekuna zwierzęcia, 

b) u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

7) Decyzję o wykonaniu zabiegu i jego rodzaju podejmuje lekarz weterynarii, z którym Schronisko ma 

podpisaną umowę, sporządzając właściwy dokument w formie protokołu. 

§ 7. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będzie poprzez: 

1) dokarmianie i dostawę wody pitnej w miejscach przebywania wolno żyjących kotów; 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (żywicielom) kotów wolno żyjących; 

3) podejmowanie interwencji w przypadku wypadków z udziałem kotów wolno żyjących; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym wolnożyjącym kotom przez Przychodnię. Po 

zakończeniu leczenia, profilaktyki, bądź okresu rekonwalescencji po zabiegu koty wolno żyjące będą 

wypuszczane w miejscu dotychczasowego bytowania; 

5) dokonywanie w Przychodni zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez: 

1) Gminę - poprzez umieszczenie ogłoszenia na tablicy ogłoszeń urzędu gminy, w mediach 

społecznościowych i stronie internetowej (http://gnojno.com.pl/) oraz współpracę z jednostkami 

oświatowymi gminy; 

2) Schronisko - poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, którzy zapewnią im należyte warunki 

bytowania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 5055



3) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje (np. Fundacja Pomocy Zwierzętom Liberandum) - poprzez 

prowadzenie akcji adopcyjnej. 

§ 9. 1. W przypadku zwierząt przekazanych do schroniska, usypianie ślepych miotów przeprowadzane 

będzie przez lekarza weterynarii sprawującego opiekę weterynaryjną w Schronisku. 

2. W przypadku zwierząt nieprzebywających w schronisku, usypianie ślepych miotów przeprowadzane 

będzie w przez lekarza weterynarii w Przychodni. 

3. Usypiania ślepych miotów należy dokonywać w pierwszej lub drugiej dobie życia, a najlepiej 

natychmiast po porodzie. 

§ 10. 1. Bezdomne zwierzęta gospodarskie oraz zwierzęta czasowo odebrane właścicielowi na podstawie 

decyzji Wójta Gminy Gnojno zostaną umieszczone w gospodarstwie rolnym wymienionym w § 5 pkt 4. 

2. Przypadki takich zwierząt należy zgłaszać do Urzędu osobiście lub telefonicznie ( tel. 41 353 20 38 lub 

505 090 246 ) w dni robocze w godzinach pracy Urzędu. 

§ 11. Zwierzęta poszkodowane w przypadkach zdarzeń drogowych będą leczone przez lekarza weterynarii 

w Przychodni, na zasadach określonych w zawartej z gminą umowie. 

Rozdział 4. 

 EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 12. 1. Gmina będzie prowadzić działania edukacyjne mieszkańców na temat kształtowania odpowiednich 

postaw człowieka w stosunku do zwierząt oraz obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach 

zwierząt poprzez plakaty, rozpowszechnianie informacji w mediach społecznościowych i na stronie 

internetowej. 

2. Gmina przewiduje możliwość współpracy z fundacjami stowarzyszeniami, których statutowym celem 

jest ochrona i opieka nad zwierzętami bezdomnymi w celu propagowania rozwiązań mających na celu 

ograniczenie bezdomności. 

Rozdział 5. 

 FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Gnojno na 2023rok. 

§ 14. 1. Na realizację Programu w budżecie Gminy na rok 2023 przeznaczono środki finansowe 

w wysokości 23.000,00 zł (słownie: dwadzieścia trzy tysiące złotych 00/100). 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust.1, będą wydatkowane na realizację poszczególnych zadań 

Programu w następujący sposób oraz do określonej wysokości: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt wraz z zapewnieniem miejsca w schronisku – 12.800,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami i ich dokarmianie – 300,00 zł; 

3) sterylizacja i kastracja zwierząt – 4.000,00 zł; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 300,00 zł; 

5) usypianie ślepych miotów – 400,00 zł; 

6) zapewnienie miejsca we wskazanym gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich – 300,00 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

5.000,00 zł. 

3. Środki finansowe rozdysponowane w sposób określony w ust. 2 będą wydatkowane w zależności od 

zaistniałych potrzeb. 

4. Wydatki związane z realizacją Programu ponoszone będą na podstawie zawartych umów oraz zleceń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 5055


		2023-12-11T12:52:29+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




